
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN BENDAHARA PENGELUARAN

(SPJ BELANJA - FUNGSIONAL)

PEMERINTAH KABUPATEN POLEWALI MANDAR

Urusan Pemerintahan : 3 Urusan Pilihan

Bidang Pemerintahan : 3 . 07 Perindustrian

Unit Organisasi : 3 . 07 . 01 DINAS PERINDUSTRIAN, PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Sub Unit Organisasi : 3 . 07 . 01 . 01 DINAS PERINDUSTRIAN, PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA KECL DAN MENENGAH

Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran : A. CHANDRA SIGIT, ST. M.A.P

Bendahara Pengeluaran : ASRIANI

Bulan : Maret

KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

s.d. BULAN LALU BULAN INI

SPJ - LS Gaji

SPJ - LS Barang & Jasa

SPJ - UP/GU/TU

s.d. BULAN INI

SISA PAGU

ANGGARAN

JUMLAH SPJ

(LS + UP/GU/TU)

s.d. BULAN INI

5 . 1 . 1 . 01 . 01  1.954.069.600,00  300.346.020,00 

 0,00 

 590.044.000,00 

 0,00 

 1.364.025.600,00 

 0,00 

 289.697.980,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Gaji Pokok PNS

 0,00 

 590.044.000,00 

5 . 1 . 1 . 02 . 01  157.865.680,00  0,00 

 23.376.768,00 

 0,00 

 47.009.822,00 

 110.855.858,00 

 0,00 

 0,00 

 23.633.054,00 

 0,00 

Belanja Tunjangan Keluarga PNS

 0,00 

 47.009.822,00 

5 . 1 . 1 . 03 . 01  222.390.000,00  0,00 

 28.450.000,00 

 0,00 

 55.820.000,00 

 166.570.000,00 

 0,00 

 0,00 

 27.370.000,00 

 0,00 

Belanja Tunjangan Jabatan PNS

 0,00 

 55.820.000,00 

5 . 1 . 1 . 05 . 01  51.310.000,00  0,00 

 8.820.000,00 

 0,00 

 17.270.000,00 

 34.040.000,00 

 0,00 

 0,00 

 8.450.000,00 

 0,00 

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS

 0,00 

 17.270.000,00 

5 . 1 . 1 . 06 . 01  184.236.480,00  0,00 

 16.077.240,00 

 0,00 

 31.864.800,00 

 152.371.680,00 

 0,00 

 0,00 

 15.787.560,00 

 0,00 

Belanja Tunjangan Beras PNS

 0,00 

 31.864.800,00 

5 . 1 . 1 . 07 . 01  0,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 423.342,00 

(423.342,00)

 0,00 

 0,00 

 423.342,00 

 0,00 

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS

 0,00 

 423.342,00 
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KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

s.d. BULAN LALU BULAN INI

SPJ - LS Gaji

SPJ - LS Barang & Jasa

SPJ - UP/GU/TU

s.d. BULAN INI

SISA PAGU

ANGGARAN

JUMLAH SPJ

(LS + UP/GU/TU)

s.d. BULAN INI

5 . 1 . 1 . 08 . 01  129.614,00  0,00 

 4.324,00 

 0,00 

 8.423,00 

 121.191,00 

 0,00 

 0,00 

 4.099,00 

 0,00 

Belanja Pembulatan Gaji PNS

 0,00 

 8.423,00 

5 . 1 . 1 . 09 . 01  101.341.632,00  0,00 

 14.793.137,00 

 0,00 

 28.759.179,00 

 72.582.453,00 

 0,00 

 0,00 

 13.966.042,00 

 0,00 

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS

 0,00 

 28.759.179,00 

5 . 1 . 1 . 10 . 01  5.187.336,00  0,00 

 720.829,00 

 0,00 

 1.416.105,00 

 3.771.231,00 

 0,00 

 0,00 

 695.276,00 

 0,00 

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS

 0,00 

 1.416.105,00 

5 . 1 . 1 . 11 . 01  15.047.256,00  0,00 

 2.162.492,00 

 0,00 

 4.248.320,00 

 10.798.936,00 

 0,00 

 0,00 

 2.085.828,00 

 0,00 

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS

 0,00 

 4.248.320,00 

5 . 1 . 1 . 13 . 01  571.043.424,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 571.043.424,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja 

PNS

 0,00 

 0,00 

5 . 1 . 1 . 15 . 01  189.720.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 189.720.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja 

PNS

 0,00 

 0,00 

5 . 1 . 1 . 24 . 02  6.750.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 6.750.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa

 0,00 

 0,00 

5 . 1 . 4 . 13 . 02  1.139.295.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1.139.295.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga 

yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang 

Dibentuk Berdasarkan Peraturan 

Perundang-Undangan  0,00 

 0,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 01  3.939.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 3.939.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi

 0,00 

 0,00 
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KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

s.d. BULAN LALU BULAN INI

SPJ - LS Gaji

SPJ - LS Barang & Jasa

SPJ - UP/GU/TU

s.d. BULAN INI

SISA PAGU

ANGGARAN

JUMLAH SPJ

(LS + UP/GU/TU)

s.d. BULAN INI

5 . 2 . 1 . 01 . 04  17.509.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 12.967.400,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 4.541.600,00 

Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas

 4.541.600,00 

 4.541.600,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 08  9.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 9.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman

 0,00 

 0,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 12  7.040.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5.140.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1.900.000,00 

Belanja Bahan-Bahan Lainnya

 1.900.000,00 

 1.900.000,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 13  3.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 3.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan

 0,00 

 0,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 24  32.577.630,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 23.849.100,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 8.728.530,00 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat 

Tulis Kantor

 8.728.530,00 

 8.728.530,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 26  27.176.600,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 20.909.600,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 6.267.000,00 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan 

Cetak

 6.267.000,00 

 6.267.000,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 30  5.800.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 4.350.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1.450.000,00 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perabot 

Kantor

 1.450.000,00 

 1.450.000,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 31  5.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat 

Listrik

 0,00 

 0,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 52  43.660.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 37.819.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5.841.000,00 

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

 5.841.000,00 

 5.841.000,00 
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KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

s.d. BULAN LALU BULAN INI

SPJ - LS Gaji

SPJ - LS Barang & Jasa

SPJ - UP/GU/TU

s.d. BULAN INI

SISA PAGU

ANGGARAN

JUMLAH SPJ

(LS + UP/GU/TU)

s.d. BULAN INI

5 . 2 . 1 . 01 . 53  4.090.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 3.488.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 602.000,00 

Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

 602.000,00 

 602.000,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 03  7.500.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 7.500.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Honorarium Narasumber atau Pembahas, 

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

 0,00 

 0,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 16  1.061.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1.061.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan 

Sarana Umum

 0,00 

 0,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 26  250.485.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 230.085.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 20.400.000,00 

Belanja Jasa Tenaga Administrasi

 20.400.000,00 

 20.400.000,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 27  60.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 50.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 10.000.000,00 

Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer

 10.000.000,00 

 10.000.000,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 30  10.800.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 9.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1.800.000,00 

Belanja Jasa Tenaga Kebersihan

 1.800.000,00 

 1.800.000,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 32  41.700.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 38.900.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2.800.000,00 

Belanja Jasa Tenaga Caraka

 2.800.000,00 

 2.800.000,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 33  9.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 9.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Jasa Tenaga Supir

 0,00 

 0,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 55  1.500.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 750.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 750.000,00 

Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan

 750.000,00 

 750.000,00 
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KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

s.d. BULAN LALU BULAN INI

SPJ - LS Gaji

SPJ - LS Barang & Jasa

SPJ - UP/GU/TU
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ANGGARAN

JUMLAH SPJ

(LS + UP/GU/TU)

s.d. BULAN INI

5 . 2 . 1 . 04 . 59  6.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 5.897.790,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 102.210,00 

Belanja Tagihan Telepon

 102.210,00 

 102.210,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 60  975.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 788.100,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 186.900,00 

Belanja Tagihan Air

 186.900,00 

 186.900,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 61  100.212.570,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 78.782.014,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 21.430.556,00 

Belanja Tagihan Listrik

 21.430.556,00 

 21.430.556,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 62  4.200.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 3.260.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 940.000,00 

Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah

 940.000,00 

 940.000,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 63  13.800.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 13.800.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan

 0,00 

 0,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 67  3.990.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 3.990.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan

 0,00 

 0,00 

5 . 2 . 1 . 11 . 05  150.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 150.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 

Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya

 0,00 

 0,00 

5 . 2 . 1 . 19 . 35  48.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 30.054.920,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 17.945.080,00 

Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan 

Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor 

Perorangan

 17.945.080,00 

 17.945.080,00 

5 . 2 . 1 . 19 . 38  4.500.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 4.500.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan 

Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua

 0,00 

 0,00 
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KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

s.d. BULAN LALU BULAN INI

SPJ - LS Gaji

SPJ - LS Barang & Jasa

SPJ - UP/GU/TU

s.d. BULAN INI

SISA PAGU

ANGGARAN

JUMLAH SPJ

(LS + UP/GU/TU)

s.d. BULAN INI

5 . 2 . 1 . 19 . 13  4.600.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 4.600.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah 

Tangga-Alat Kantor-Mesin Ketik

 0,00 

 0,00 

5 . 2 . 1 . 19 . 17  350.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 350.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah 

Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor

 0,00 

 0,00 

5 . 2 . 1 . 19 . 18  50.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 50.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah 

Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel

 0,00 

 0,00 

5 . 2 . 1 . 23 . 01  204.054.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 188.910.907,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 15.143.093,00 

Belanja Perjalanan Dinas Biasa

 15.143.093,00 

 15.143.093,00 

5 . 2 . 1 . 23 . 03  201.990.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 186.460.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 15.530.000,00 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

 15.530.000,00 

 15.530.000,00 

5 . 2 . 1 . 26 . 01  6.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 6.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak 

Ketiga/Pihak Lain

 0,00 

 0,00 

5 . 2 . 3 . 01 . 11  600.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 600.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Modal Mesin Proses

 0,00 

 0,00 

5 . 2 . 3 . 13 . 05  149.861.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 110.005.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 39.856.000,00 

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya

 39.856.000,00 

 39.856.000,00 

5 . 2 . 3 . 14 . 05  300.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 300.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Modal Alat Dapur

 0,00 

 0,00 
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KODE

REKENING
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

s.d. BULAN LALU BULAN INI
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(LS + UP/GU/TU)

s.d. BULAN INI

5 . 2 . 3 . 31 . 02  9.016.700,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 16.700,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 9.000.000,00 

Belanja Modal Personal Computer

 9.000.000,00 

 9.000.000,00 

5 . 2 . 3 . 32 . 03  2.317.500,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 17.500,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2.300.000,00 

Belanja Modal Peralatan Personal Computer

 2.300.000,00 

 2.300.000,00 

5 . 2 . 4 . 01 . 01  2.250.292.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2.250.292.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor

 0,00 

 0,00 

 8.899.733.022,00  7.935.355.062,00 

 187.513.969,00  187.513.969,00  0,00 

 186.819.991,00  92.415.201,00  94.404.790,00 

 590.044.000,00  289.697.980,00  300.346.020,00 JUMLAH  964.377.960,00 

Penerimaan

- SP2D  1.136.802.160,00 

- Pajak Penghasilan Ps 21  96.000,00 

- Pajak Penghasilan Ps 22  1.542.032,00 

- Pajak Penghasilan Ps 23  753.134,00 

- Pajak Pertambahan Nilai (PPN)  7.286.321,00 

- Lain-lain  0,00 

Jumlah Penerimaan  1.146.479.647,00 

Pengeluaran

- SPJ (LS + UP/GU/TU)  964.377.960,00 

- Pajak Penghasilan Ps 21  48.000,00 

- Pajak Penghasilan Ps 22  1.542.032,00 

- Pajak Penghasilan Ps 23  722.923,00 

- Pajak Pertambahan Nilai (PPN)  6.950.467,00 

- Lain-lain  0,00 

Jumlah Pengeluaran  973.641.382,00 

 172.838.265,00 Saldo Kas
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A. CHANDRA SIGIT, ST. M.A.P

Plt. Kepala Dinas Perindagkop UKM

Mengetahui,

NIP. 19680714 200604 1 013

Polewali, 18 Oktober 2021

ASRIANI

Bendahara Pengeluaran

NIP. 19781023 200701 2 012
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